
 
 

 
 
          「 

皆様のご支援・ご協力に感謝申し上げます        
校  長 本 多  斎 士  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

～国神小学校後援会会員・特別会員の皆様へ～   

 地域の皆様からご協力いただきました後援会費は、次のように使わせていただきました。       

運動会綱引き用の綱・各学年の社会科見学バス代補助・林間学校交通費補助 

来校者用の飲物代・秩父農工演劇部の楽器運送費や飲物代 

卒業式、入学式、運動会の立看板補助・全児童配付のあいさつポスター参加賞補助、等               
今年度も、皆様のご支援・ご協力ありがとうございました。 

「３つのあ やさしく 笑顔の  国神小」 

 

 

 

 

令和５年 ３月２０日  第１４号 

国神小だより 
学校教育目標 

○ 進んで学ぶ子   

○ 思いやりのある子    

○ じょうぶな子 

 

２２日には、１３名の６年生が本校を巣立っていきます。６年生の保護者の皆様、お子様の

ご卒業おめでとうございます。卒業生の皆さんは、国神小のリーダーとしてしっかり自覚し、

行動していました。中学校へ行っても、大いに活躍してください。心から応援しています。 

１年生から５年生は２４日に修了式を行い、全員が進級いたします。お渡しする通知票に

は、子どもたち一人一人のこの一年間の成長の様子が記されています。保護者の皆様におかれ

ましては、お子様の１年間の成長を励ましていただければと思います。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、様々な場面で学校運営にご理解とご協力をい

ただきましたこと、改めまして感謝申し上げます。職員一同、全力で子どもたちの成長を支え

てまいります。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

また、来年度本校は１５０周年を迎えます。４月の広報みなのにも掲載予定ですが、国神小

学校の昔の写真や資料等がございましたら、お持ちいただければ幸いです。写真やスキャナー

等で画像として保存し、展示等に活用させていただきたいと考えています。   

来年度は、第２・３学年が複式学級となります 

七十二候  第十候  

雀始巣（すずめはじめてすくう）  
 

これからの子育てに向けて、雀も巣作りを始める時季という

ことです。ますます春めいてきて、気温も上がってきます。 

＜複式学級について＞ 

 児童数の減少により、令和５年度より第２～３学年が複式学級となります。複式に伴う学力

保障として、教員免許を所有する皆野町会計年度任用職員を１名配置し、主な教科を中心に学

年ごとに各教室を利用して授業を行っていく予定です。 

 

https://3.bp.blogspot.com/-LV7-ubT_rec/U2Luvh3Zm8I/AAAAAAAAfv8/AHg8GimugfA/s800/message_arigatou.png


 ２月１０日の大雪の影響により授業参観・懇談会は２月２２日に延期の上、実施となりました。

急な変更にも関わらず、当日は多くの保護者の皆様にご参観いただき、ありがとうございました。

今年度最後の授業参観でしたが、子供たちの努力する姿や真剣な姿、そして一年間で成長した姿を

参観していただけたことと存じます。 

３月２５日から春休みが始まります。子供たちには春休みの間に進級・進学に向けて、勉強に運

動に準備を進めてほしいと思います。新年度、元気な子供たちの笑顔に会えることを、職員一同楽

しみにしております。     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

令和５年度の主な教育計画等について 
現在、国神小学校で計画している教育活動や主な学校行事等についてお知らせいたします。       

（１）時程（週日課）について   
〇月曜日にクラブ・委員会活動を行います。 

〇クラブ・委員会活動がない月曜日は全校一斉下校（５時間下校）となります。 

〇第４～６学年は、金曜日は６時間授業となります。        
（２）主な学校行事   

〇運動会・・・・・・・・５月２７日（土）３時間下校 ※振替休業日 ６月 ２日（金） 

〇１５０周年記念式典・・７月１５日（土）３時間下校 ※振替休業日 ９月１５日（金） 

〇学校公開日・・・・・１０月２１日（土）３時間下校 ※振替休業日１０月２７日（金）      

４月の学校行事予定 
   

７日（金） 新旧 PTA本部役員会 １８日（火） 
１年生５時間授業開始 聴力検査（1～3、5 年） 
全国学力・学習状況調査（６年） 

１０日（月） 始業式 ３時間授業 ２０日（木） 避難訓練 

１１日（火） 入学式 ３時間授業 ２１日（金） 授業参観・懇談会 心臓検診（１年） 

１２日（水） ２～６年生給食開始 ２４日（月） クラブ 歯科健診 

１４日（金） 
身体測定 視力検査 
第１回学校運営協議会 

２５日（火） 表札訪問（～２８日） 

２６日（水） 交通安全教室 

１７日（月） １年生給食開始 尿検査 委員会 ２８日（金） １～２年生遠足 
       
※ 先月発行の国神小だより３月号の中に一部誤りがございました。訂正箇所は３月の予定表内、３月１１日 （土）が建国記

念の日となっておりますが、通常の週休日です。訂正しお詫びさせていただきます。大変、申し訳ありませんでした。 

～今年度最後の授業参観・懇談会～ 
 


